1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：379）

更改配售所得款項用途

茲提述中國恒嘉融資租賃集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
日期為二零一九年十二月三十日、二零二零年一月三日及二零二零年一月二十二日之
該等公告（統稱「該等公告」），內容有關配售合共2,383,830,000股本公司普通股（「配
售」）及所得款項淨額用途。

配售所得款項用途

誠如該等公告所披露，配售所籌集之所得款項淨額約為32,200,000港元（「所得款項淨
額」），而本公司擬將約26,000,000港元（相當於配售所得款項淨額約80.7%）用於食品
添加劑業務的擴張，其中包括(i)建置生產結晶山梨糖醇的新生產線；及(ii)建置生產
愛德萬甜的新生產線。預計(i)約19,700,000港元（相當於約人民幣17,800,000元）將分
配於建置上述生產線的資本開支及相關開支，包括但不限於建設新廠房及其內部廠
房設施、採購機器、設備，以及建置及安裝污水處理系統；及(ii)約6,300,000港元（相
當於約人民幣5,700,000元）將被撥作該等生產線營運的額外營運資金。餘下所得款項
淨額約6,200,000港元（相當於配售所得款項淨額約19.3%）將作為本集團的一般營運
資金。於本公告日期，約3,500,000港元及6,200,000港元已分別用於食品添加劑業務的
擴張及本集團的一般營運資金。

2

為更能善用本集團的資源，董事會已議決將食品添加劑業務的擴張之所得款項淨額
約15,000,000港元重新分配於醫療衛生產品買賣業務發展。由於重新分配，餘下所得
款項淨額約11,000,000港元中的3,500,000港元已獲動用，並將分配於食品添加劑業務
的擴張（「更改所得款項用途」）。

更改所得款項用途的理由及裨益

隨著近期爆發COVID-19所帶來的影響，董事會認為，本集團於中國食品添加劑業務
執行的擴張計劃已經╱將會因機械及設備供應商及相關物流服務供應商延遲恢復正
常營運而受到阻礙。供應鏈的意外中斷不僅增加生產設施到位的不確定性，並致使指
定付款用途的資金閒置，亦增加項目的整體風險狀況，從而對部份冗長發展項目作出
調整。鑒於COVID-19帶來的潛在商機，本集團已深度佈局發展醫療衛生產品買賣業
務。

鑒於COVID-19於全球各地蔓延及公共衛生意識提升，預計對醫療衛生產品的需求將
持續強勁。因此，董事會估計將分配約15,000,000港元用於購買作買賣用途的醫療衛
生產品。

經計及更改所得款項用途對本集團業務的影響後，董事會認為，所得款項淨額的新分
配將使本集團善用所得款項淨額，並為本集團帶來滿意及快速的回報。董事會相信，
更改所得款項用途將不會對本集團的現有業務及營運造成任何重大不利影響，並符
合本公司及其股東之整體最佳利益。

承董事會命
中國恒嘉融資租賃集團有限公司

執行董事
黎嘉輝

香港，二零二零年三月三十一日

於本公告日期，董事會成員包括(1)執行董事：王力平先生、黎嘉輝先生、陶可先生及
喬衛兵先生；(2)非執行董事：葉敏怡女士；及(3)獨立非執行董事：吳慈飛先生、何衍
業先生及余擎天先生。